寿政办秘〔2018〕62号

寿县人民政府办公室关于进一步做好
血液供应保障工作的通知
各乡镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：
为贯彻落实《安徽省人民政府办公厅关于进一步做好血液供应保障工作的通知》（皖政办秘〔2018〕37号）和《淮南市人民政府办公室关于进一步做好血液供应保障工作的通知》（淮府办秘〔2018〕72号）精神，切实做好我县血液供应保障工作，有效解决临床用血紧张的突出问题，切实维护人民群众生命健康安全，现就有关事项通知如下：
一、提高思想认识
加强血液供应保障，既是巩固综合医改成果的内在要求，也是解决人民群众最关心最直接最现实的利益问题的迫切需要，事关改革发展稳定大局。各乡镇各部门要充分认识到做好血液供应保障工作的重要性和紧迫性，从精神文明建设、宣传组织、社会动员、经费投入、人员配置、采血网点布局等多方面支持无偿献血工作，切实从源头上加强我县血液供应保障工作。
二、保障血液供应
各乡镇人民政府，各有关单位要广泛开展多种形式的无偿献血宣传活动，大力宣传《中华人民共和国献血法》和《安徽省实施＜中华人民共和国献血法＞办法》，组织开展无偿献血进机关事业单位、进高校、进社区、进企业、进乡村活动，形成全社会共同参与的无偿献血氛围，千方百计稳定血液供应。进一步强化临床合理用血，鼓励和引导医院采用微创、术中血液回输技术，节约血液资源。严密监控血液供需情况，强化血液调配，有效应对各种紧急情况，确保血液安全和供应保障。
三、压实工作责任
各乡镇人民政府及相关单位要高度重视，加强领导，充分发挥部门在无偿献血工作中的作用，既要认真履行各自职责，又要加强协调配合，形成齐抓共管的良好局面，为做好血液供应保障工作创造良好的条件。县卫生计生部门负责监督管理无偿献血工作，指导血站做好血液采集，动员和组织医护人员积极献血，在医务人员中建立无偿献血应急队伍；红十字会依法参与、推动献血工作，负责无偿献血的宣传发动工作，对积极参加献血和在献血工作中做出突出贡献的单位和个人给予奖励；教育部门要指导各级各类学校开展无偿献血知识健康教育，提高学生对科学献血的认识；县发改委、财政局、人社局、文广新局、市场监管局等部门要立足无偿献血事业的长远发展需要，在各自职责范围内支持、配合做好无偿献血工作；县公安、交通、城管、住建（规划）等部门要支持和保障街头固定和临时献血点的设置、流动献血车的临时选点停放和采血现场的秩序维护工作；团县委要将无偿献血志愿服务工作纳入青年志愿者服务的工作内容；新闻媒体要做好无偿献血公益性宣传工作。
四、建立长效机制
要进一步健全政府领导、部门协作、全社会参与的无偿献血工作机制，有计划的组织机关事业单位、企业、社会团体组织职工进行无偿献血。县卫计等部门要加强血站能力建设，完善血站运行保障机制和献血激励机制。要建立健全血液供应预警机制，制定切实可行的采供血应急预案，有效解决临床用血紧张问题，切实维护人民群众生命健康安全。
附件：寿县无偿献血时间安排表
2018年6月28日
附件

	寿县无偿献血时间安排表

时　间
	参与献血单位、对象
	采血点
	备注

	2018年6月
	安丰镇、众兴镇机关镇直单位，安丰镇中心卫生院、众兴镇卫生院,安康医院
	安丰镇中心卫生院

	2018年7月
	寿春镇机关镇直单位、寿春镇中心卫生院、九龙卫生院
	县中医院

	2018年8月
	国投大厦内各机关单位干部职工
	寿春大剧院

	2018年9月
	城投大厦内各单位干部职工、公安局机关干警
	城投大厦一楼大厅

	2018年10月
	县一中、县实验小学教师职工
	县医院

	2018年11月
	县教育局、寿春中学、寿县三中教师职工
	县中医院

	2018年12月
	寿县二中教师职工、县工业园区管委会干部职工
	县中医院

	2019年1月
	双桥、涧沟镇机关及镇直单位干部职工
	双桥镇中心卫生院

	2019年2月
	丰庄、正阳关镇机关及镇直单位干部职工
	正阳关镇中心卫生院

	2019年3月
	隐贤镇、张李乡机关及镇乡直 单位干部职工
	隐贤镇卫生院

	2019年4月
	迎河、板桥镇机关及镇直单位干部职工
	迎河中心卫生院

	2019年5月
	安丰塘、保义镇机关及干部职工
	保义镇卫生院

	2019年6月
	堰口镇、陶店乡机关及镇乡直干部职工
	堰口镇中心卫生院

	2019年7月
	窑口、八公山乡机关及乡直干部职工
	县中医院

	2019年8月
	瓦埠、大顺镇机关及镇直单位干部职工
	瓦埠镇中心卫生院

	2019年9月
	小甸、双庙集镇机关及镇直单位干部职工
	小甸镇中心卫生院

	2019年10月
	炎刘、刘岗镇机关及镇直单位干部职工
	炎刘镇中心卫生院

	2019年11月
	三觉、茶庵镇机关及镇直单位干部职工
	三觉镇中心卫生院

	2019年12月
	县畜牧局、档案局干部职工
	原县政府大院

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，
　　　　县法院、检察院，县人武部。
  寿县人民政府办公室          　　 　     2018年6月28日印发
PAGE
－4－